
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Registro settore 64 del 27-06-2022      N. Reg. Generale 240 

 

 

Oggetto: Concessione e liquidazione contributo di  300,00 all'Associazione Culturale 

Savuto Libero per l'acquisto di n. 2 armadietti DAE per defibrillatori. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Considerato che l’Associazione Culturale “Savuto Libero” con nota acclarata al protocollo 

dell’Ente in data 20.05.2022, al n. 1761, ha richiesto un contributo per l’acquisto di n. 2 

armadietti DAE per defibrillatori; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 08/06/2022 di concessione 

all’Associazione Savuto Libero di un contributo straordinario di € 300,00 per supportare 

finanziariamente quest’ultima per l’iniziativa predetta; 

Rilevato che l’intervento per il quale si chiede all’Ente apposito contributo economico 
riveste rilevanza            ,                   sotto il profilo sociale, per la comunità locale ed è meritevole di essere 
sostenuto in quanto persegue finalità di interesse  generale; 
 

Vista la disponibilità, per l’impegno della somma, del Cap. 1530 del bilancio del corrente 

esercizio, sufficientemente disponibile, su cui graverà la spesa del contributo di €. 300,00; 

Ritenuto dover liquidare la somma di €. 300,00 all’Associazione Culturale “Savuto Libero”; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla 

regolarità contabile ed alla copertura Finanziaria; 

Dà atto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

Visto il T.U. decreto L.vo n. 267/2000; 

DETERMINA 



- La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di concedere, di un contributo di €. 300,00 all’Associazione Culturale “Savuto Libero”  per i 

motivi esposti in narrativa; 

- Di imputare la spesa di €. 300,00 sul Cap. 1530 del Bilancio del corrente esercizio, 

sufficientemente disponibile; 

- Di dare atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

- Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Giovanni Battista Benigno 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 27-06-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Giovanni Battista Benigno 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 
PARERE: Favorevole 

 

 

Scigliano, 27-06-2022 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 
 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 25/01/2021 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 27-06-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Giovanni Battista Benigno 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 27-06-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to   Giovanni Battista Benigno 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


